
DOCUMENTO DE COTIZACIÓN MOBILIARIO 
PROYECTO AMPLIACIÓN SEDE TECNOLÓGICA.

LOTE 1
Mobiliario convencional

NOTA:
Se requiere hacer una visita técnica a obra previa al inicio de la 
fabricación del mobiliario para corroborar medidas en sitio, la ubicación 
del mobiliario y las distintas acometidas en el caso que lo requieran
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MC 1.96

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.97

0.45

0.45

3.15

5.30

0.610.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61 0.61

0.57 0.57 0.57 0.57 0.57

0.45

0.10

estructura metálica
Recubrimiento en madera



MC 1.98

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.99

0.90

0.75

0.50

0.90



MC 1.100

3.90

100

0.75

0.08

0.12

0.05

0.08

0.35

3.90

VISTA EN PLANTA

ALZADO



MC 1.101

MC 2.8

2.20

4.75

0.53

1.07

0.33



MC 1.102

1.33 1.33 1.33

4.00

0.900.85

0.05

1.33 1.33 1.33

4.00

0.900.85

0.05

0.03

0.44



0.90

5.45
0.90 0.90 0.45 0.45 0.45 0.45 0.45 0.45 0.90

0.28

0.28

0.28

0.28

0.56

5.50

0.70

1.00

MC 1.103



MC 1.104

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.105

Ø0.40

0.21

0.400.30

0.31

R0.15

0.40
0.30

0.02

0.70

0.42

0.40

0.29

0.31



MC 1.106

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.107

3.20

100

0.75

0.08

0.12

0.05

0.55

0.08

0.35

VISTA EN PLANTA

ALZADO



MC 1.108

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.109

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.110



MC 1.111

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.112

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.113 MC 2.20



MC 1.114

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.115

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.116

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.117

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.118 Repisa elevada

Mueble inferior con poceta



MC 1.119



MC 1.120

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.121

Dinapav

Dinapav

Dinapav

VISTA EN PLANTA

VISTA ALZADO MUEBLE ABIERTO

VISTA ALZADO MUEBLE CERRADO



MC 1.122 MC
2.29

0.77

0.40

0.40

0.40

0.95

2.15

0.80

0.95

0.05

0.05

1.34



MC 1.123

1.80

0.90

0.75

0.08

0.05

0.45



MC 1.124

5.65

1.00

0.75

0.08

0.10

1.82 1.81 1.82

5.65

1.000.05

0.48

1.30 1.301.30

0.56 0.56

0.76
2.61

4.47

0.30

0.70

0.10



MC 1.125
4.60

1.00

0.75

0.08

0.12

0.08

0.48

2.20 2.20

4.60

1.000.05

0.48

1.301.30

0.09 0.09



MC 1.126

2.460.05 1.02 0.05

0.900.511.020.51

0.05

3.53

0.90 0.86

0.10

2.20
2.10

0.10

2.46

0.70

0.10

0.04

0.02
0.10

3.53

0.97

2.08

grommet grommet

ducto

fórmica acrílica
tablero

3.43

0.61 0.61



MC 1.127
MC
2.34

120°120°

1.50

0.50

0.50

0.50

0.05

2.07

2.36

2.64

0.40

1.70

0.40

0.40



MC 1.128

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.129

0.90

0.75

0.50

0.90



MC 1.130

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.131

0.70

0.45

0.42

0.55

0.08

0.05

0.50
0.60

0.35

1.10

0.50

0.08

0.70

0.05

0.50
0.45

0.06

tubería eléctrica

toma eléctrica

0.05



MC 1.132

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.133

2.40

0.50

0.42

0.55

0.08

0.05

0.50

1.20

1.10

0.50

0.08

2.40

0.05

0.50
0.45

0.06

tubería eléctrica

toma eléctrica

0.05



MC 1.134

RTT TR RR

4.45

0.60

0.15

Frente en acabado diferente al
resto de las faldas, con impresión
de logo de la universidad distrital Francisco
José de Caldas a la proporción adecuada
para su legibilidad y visualización

2.00 0.790.79 0.580.29

0.72

0.54

4.45
0.29 3.58 0.58

Cajonera

Pasa cables

Cajonera



MC 1.135

RT RTR

3.50

0.60

3.50

0.75 0.752.00

0.72

0.75 2.00 0.75

Pasa cables

Cajoneras

Cajoneras

Frente en acabado diferente al
resto de las faldas, con impresión
de logo de la universidad distrital Francisco
José de Caldas a la proporción adecuada
para su legibilidad y visualización



MC 1.136

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.137

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.138

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.139

1.80

0.60

1.20

0.90

0.60 0.90

0.82
0.55

1.80

0.90

0.02

1.50

0.60



MC 1.140

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.141

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.142

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.143

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.144

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.145

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.146

MC 2.54
100

100



MC 1.147

MC 2.54



MC 1.148 MC 2.56



MC 1.149



MC 1.150

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.151

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.152

0.45

R0.20

1.70

2.40

0.84

0.45

0.03

0.45 0.45

R0.20

0.04
0.04

2.40

0.74

0.05

0.40

módulo 1 módulo 2

0.48

120°

90°90°

0.780.78

60°



MC 1.153

0.05

0.58 0.70

0.05

0.02

1.84

1.74 0.050.05

0.33

0.05

0.31

1.84

0.70

0.70

0.68 0.02

0.72

0.02

0.05

0.65

1.84

0.66

MC 2.62



MC 1.154

MC
2.6

3

0.47 0.470.20

0.05

1.24

0.40

0.05 0.770.19 0.19

0.42

0.20

2.67

1.24 1.63

2.53

1.10

0.50

0.52

0.510.51

59°

121° 59°

121°

0.40

0.05

0.42

1.63

0.70 0.70 0.70



MC 1.155

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.156

T T T T

3.993.99

0.45

8.47

0.50

0.45

0.45

0.45

0.72

0.90

0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50 0.50

0.05 8.37 0.05

0.67

0.18

0.05
Costado Pleno
por donde ingresa
red eléctrica

0.45

0.97

T T T T

3.993.99

0.45

8.47

0.50

0.45 0.45

Costado que cubre regata
para que entren instalaciones

eléctricas al mueble

0.50 0.37 0.50

2.09 0.05

T

T

0.05
2.09 2.09

0.05
2.09

0.72

0.02



MC 1.157

T T

R
T

T T

R
T

6.00

1.90

2.85 0.10 2.85 0.100.10

1.10 0.80 0.95 2.85

6.00

0.100.10

2.40

0.10

2.30

0.72 0.72

Distancia entre montantes 0.15cm a ejes Distancia entre montantes 0.15cm a ejes

1.90

6.00

0.05

0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02 0.02

0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.07 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.13 0.05
0.05

0.07

1.60

2.40

1.60

2.40

ACABADO EN FÓRMICA ACRÍLICA
PARA ESCRIBIR CON MARCADOR BORRABLE

2.85

0.93 0.05 0.90 0.05 0.93

0.102.850.10

0.90

2.85

1.90



MC 1.158

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.159

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.160 MC 2.69



MC 1.161

MC
2.72

1.50

0.60

2.20 3.40

0.60

MC2.70

0.64

0.12

0.52

2.67

1.56

R0.90

R1.54



MC 1.162

0.60

2.20

1.50

0.60

2.20

3.40

0.55

Ø2.00

Ø0.90

0.55

Ø2.00

Ø0.90

Costado Para entrada de Redes

MC
2.71



MC 1.163

MC
2.72

1.50

0.60

2.20

1.50

3.40

0.90

0.60

1.50

0.60

2.20

0.60

1.50

1.50

0.60

2.20

1.50

0.90

3.40

2.30

0.72

1.50

0.72



MC 1.164

2.15

0.60

1.72
0.73

0.61

1.54

1.23

0.64

0.60

0.64
1.30

0.64
0.60

0.64

1.09

0.64

1.55

0.60

0.60

1.70

1.99

0.60

1.76

1.47

0.54

1.83

1.30

0.65

0.60

0.60

0.65

0.80

0.04

0.02

0.74

MC 2.73

3.40

2.30

0.72

1.50

0.72

3.40

0.60

0.72

2.20 0.60

0.65

0.05

0.02



MC 1.165

0.72

0.60 0.60
0.02
0.05

0.65

0.520.08

R1.66

R1.06

0.60

0.92 1.44

R1.06

R1.66

0.52 0.08

MC 2.74



MC 1.166

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA

1.50

0.90

0.60



MC 1.167

MC
2.76

R0.70

0.42

R1.20

1.92

1.21

0.08

0.080.08

0.05

0.40

0.25

0.70

0.45

0.05

0.40

0.25

0.50

0.08 0.42

1.50

0.90



MC 1.168

MC
2.77

Ø0.80
Ø0.40

0.33

0.72

0.02
0.02

0.68

0.01

Ø0.05

0.80

0.60

0.72

2.20 0.60

0.65

0.05

0.02



MC 1.169

SOLO ESPECIFICACIÓN TÉCNICA



MC 1.170

MC
2.79

0.90

2.40

0.90

2.40

Costillas de color a definir
para entrada de redes

0.65

0.65

0.10

0.10

0.05

0.05

0.47

0.36

0.74

0.36

0.47

0.33
0.10

0.48

0.33
0.10

0.48



MC 1.171

1.23

0.43

0.02
0.08

0.33

1.311.26

0.05
0.38
0.45

0.02

0.17
0.02

0.17
0.02

0.40

0.08

0.38

0.45
0.05

0.40

0.86

0.05

0.40

0.86

1.23

0.05

0.21

0.17

0.02

1.23

1.31

MC 2.80



MC 1.172

ALZADO
TRANSVERSAL

CORTE B-B´

CORTE A-A´

 A  A

 B  B

ALZADO
LONGITUDINAL

1.40

3.46

0.05 1.66 0.05 1.66 0.05

0.02

0.31

0.12

0.88

0.07

0.45

4.10

1.40

0.53 1.53 1.53 0.530.45

0.88

0.07

2.05 2.05

0.45

0.02

0.31

0.12

0.88

0.07

1.50

0.45

0.88

0.17

0.49 0.71 1.82 1.08 2.05

6.15

0.70 0.02 1.80 0.02 1.07
0.31

0.02

0.12

0.88

3.46

6.15

0.49

3.61

3.002.05

0.55

0.05 0.50

1.72

0.05

0.04

1.84 1.84

1.89

1.82

1.42 1.42

1.82

1.89

2.20

2.00 2.00

0.43 0.43

1.48

1.87

MC 2.81

120°

109°

Espaldar Tapizado

Espaldar Tapizado

Banca hueca para almacenar maletas

Asiento tapizado

Espaldar tapizado

Asiento tapizado

Banca con almacenamiento
inferior para maletas

0.45

0.88

VISTA EN PLANTA



MC 1.173

0.70

1.20

0.70

1.20

0.70

1.20

0.70

0.03 0.64 0.03
1.20

0.30

0.02

0.83

0.03

0.70

0.700.70

60°

60°

60°

MC 2.82

0.02 Matera metálica o cerámica
para contener tierra, raices y
humedad

Montantes de 19mmX40mm
para soporte de matera.

Estructura

Soporte matera

Vista en
axonometría

Alzados Corte

Planta Planta



MC 1.174

1.84

0.05

0.65 0.70

MC 2.83

1.20

1.84

1.20

0.05 0.05 0.60

0.66

0.05

0.30

0.10

0.60

0.15

1.84

1.20

0.45

COJÍN

Espaldar tapizado

Espaldar exterior
acabado en acrílico
que permita la escritura
con marcadores borrables.

ALZADO LATERAL

ALZADO FRONTAL VISTA EN PLANTA

ALZADO POSTERIOR



MC 1.175

TT

0.70

0.05 0.65

1.20

0.45

0.60

0.17

0.65

0.05

0.10
0.02

0.26
0.02
0.05

Cojín apoyado sobre estructura

Toma corriente

Sofá separado 5cm del suelo

4.20

4.020.05 0.050.04 0.04

0.61 0.57 0.57 0.57 0.57 0.57 0.61
0.610.70

0.05 4.10 0.05

4.20

1.20

0.45

0.60

0.15

0.05

0.10

0.30

0.60

0.15

0.95 2.30 0.95

0.95

0.30



MC 1.176

4.00

1.00 1.00 1.00 1.00

0.90

1.10

Las perforaciones
tienen un diámetro de
25mm

0.05

0.05

La distancia entre
ejes de cada perforación
es de 50mm

0.05 0.02 0.86 0.02 0.05

1.00
0.02

0.05



MC 1.177

0.60

0.45

MC
2.87



MC 1.178

0.40

0.70

0.10

0.80

0.05

2.10

0.40

0.30 0.30

0.10

0.14

0.51

0.07

2.10

Vista en Planta.

Corte Alzado

0.80

0.70

MC 2.88



MC 1.179

0.40

0.70

0.10

0.80

0.05

1.50

0.40

0.30 0.30

0.10

0.14

0.51

0.07

1.50

Vista en Planta.

Corte Alzado

MC 2.89



MC 1.180

R1.10

0.50

0.10

R1.70

0.70

0.45

0.25

2.40

0.75

MC
2.90



MC 1.181

0.60

R1.10

0.10

R0.40

0.45

0.25

0.57

1.55
0.70

0.25

0.45

0.05

0.60

MC
2.91



MC 1.182

0.900.90

0.72

0.02

0.70

MC 2.92   /   MC 2.93



MC 1.183

0.900.90

0.72

0.02

0.70

MC 2.92   /   MC 2.93



MC 1.184

Ø0.45

0.45

MC
2.94



MC 1.185

5.50

1.80

1.20

0.45

0.80

0.50

0.50

0.10 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.60 0.50 0.60 0.10 0.49

0.79

Platinas para anclar a placa

Estructura tapizada

0.40

0.05

0.05

0.33

0.37

0.60

0.03

0.04
0.27

0.05

MC
2.95



MC 1.186

1.36 0.03 1.36

0.76

0.05

0.71

2.74

0.600.051.440.050.60
0.76

0.05

0.71

1.52

0.20 0.10 0.92 0.10 0.20

1.36 0.03 1.36

MC
2.96



MC 1.187

1.20

6.30

1.20

0.45 0.40

0.05

2.98

2.932.93 0.05 0.050.05

1.200.72

1.780.15 0.15

MC
2.97



MC 1.188

0.800.80

1.09 0.75

MC
2.98



MC 1.189



MC 1.190

VISTA EN PLANTA

VISTA DE FRENTE



MC 1.191



MC 1.192


